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1 V Chicagu pobodal nebez-

pečně Polák Naiman Čecha Ign
Šatka Bydleli v jednom domě

nMÍMlpntM meilnárod-- ul
vstavě v OmM obdržel
v odboru pivním

Knifův lfcaUe

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

líkladi Jeho Čistoty a Jeho nav
tclch a posilňujících vlatnotl
Objednejte bednlěkuod

Fred Kroř Brewloe Co

ÍOOT Jaekeon tj)t

1 Josef' Tvrdík z Cedar Rapids
šel po delší době poprvé opět
do práce do burlingtonských dílen
a když se vracel k domovu byl
stížen neštěstím stroj totiž zachy-
til jej za pravé rámě přerazil lo-

patku a vyrazil mu klíční kost
Nalézá se nyní v ošetřování léka-

ře jenž doufá jej uzdraviti

1 Následující čeští úřadníci byli
zvolení v Kewaunee okresu ve
Wisconsinu pří posledních jarních
volbách: V Algoma Chas Mráz
za asseisora Emil Daněk za kon-Stéb- la

a za radního v a wardě W
Blahník — V Carlton zvolen za
smírčího soudce a klerka A G
Schauer za smírčího soudce N
Pelnář za konštébly Alb Oswald
W Forst a J Otradovec — V

Cascu zvolen za supervisora Chas
Novák za klerka II A Dvořák
za pokladníka Fr Štěpánek za
assessora R Pavlátaza konštébla
W Špaček — V Cascu Slovan za

supervisory Ed Skála a Antonín
Lukeš za pokladníka F J Ště-

pánek za assessora R Pavlát za

V minulém Hospodáři uveřejně-
no bylo následující:
"Z Oklabomy došel ni dotaz

co soudíme o Farmers Mutual
Hail Associatioa z Topeka Kaos

My ovSem nemůžeme znlli všech-
ny možné společnost jež se za-

kládaly a zakládají a tím méně
maieme znáti osoby jel jim stojí
včele Jsou-l- i takové společnosti
v našem dosahu kde mažeme

osobně vte vyšetřiti podnikneme
ovšem vyšetřování co možno ze-

vrubné a můžeme pak spolehlivou
zprávu podati Tak bylo v přípa-
dě Giain Growers Hail Associatioa

minulý rok My vyšetřovali spo-
lečnost tu a seznavše že není od-

poručení hodná sdělili jsme tak
čtenářům a odepřeli jsme přijmouti
nabízenou ohlášku listu tak jako
vůbec odpíráme ohlášky od Arem

jež za nespolehlivé máme příčinu
považovati Jsou-l- i společnosti
takové v jiných místech musíme
se ovšem dotazovali a můžeme
sděliti pouze jen to co jsme zvě-

děli Od zmíněné Farmers Mutual
Hail Association dali jsme si za-la- ti

pojistku přihlášku o pojist-
ku stanovy atd a jak dalece
souditi můžeme podle těchto li-

stin máme za to že společnost ta
vede obchod spůsobem správným
Aspoň neslibuje nic o čem bychom
soudili že by splniti nemohla

Požaduje pojistného 4 procenta a

pojišťuje ne víc než $500 na akr
Když by z pojistného něco zbylo
slibuje to Členům navrátit Jedno
postrádáme v pojistce a to jest
jan by společnost jednala když
by pojistné nedostačovalo ku krytí
škod Jelikož jest to společnost
úplně vespolná totiž bez kapitálu
a spoléhající pouze na to že za- -

ČESKÝ LÉKAŘ

OřTICH na robu tft a Huward nl Sheely'
aiwB via uvn ui xeieioa ib

V plaárni k nalateal od 10 do It ho41a ráno
od I do 4 eduoledaa a od 7 do 8 veter

Telefon residence 1474

HBK3IIJ) 6£tEícbdtID
B]CUŠ4ml XtUEaVil

zhahu sluchuKavbaob Black xib-M-t m Douglaa
Onittha Nebraaka

ítStaí '—Člalo telefonu 730

O D KIPLING-E-R

vmmu a tamay oteboi

BonéýUm AaaertCM Favorit TOM MOOBB
a HKNBV OBOKOEdobriicdoutnlkv

Chas Kaufman
Pojišťující jednatelO Qa veřejný notář

7MtiiMuja 'ejlepft pnJMriiJtct anoletnoM I

!)riUvá h kupuje ninliick nemovitý vydává
p'cilavui lia'ky 1 tvrupy a do tvrupy atd

Mřow wtptie na nemovitý majetek

Pln Mu roli 13 a Donulas ol

Frank Doležal
oealtý prAvnik

FREMONT - NEBRA3KA

Vyfiíttje veškeré soudní n prával zále-
žitosti při vrcbnfm aneb krajském aoud
v kterémkoliv okresu Mate dfikladoe
znalosti práv nabízí služeb svých ct
krajanfím ve vSecb fátlch státu 44tf

Dr L H SIXTA

SCHUYLER NEBR

Pínárna r Holluiauove bločku
V druhém poschodí

Dr Karel H Breuer

ČESKÝ LÉKAŘ

Má zvláštní zkušenost v léčeni ne-

mocí ženských očních ušních a
krčních a ranhojlčství

ÚŘADOVNA NA SEVER STRANĚ NÁMĚSTÍ

DAVID CITY NEBR

Jede na zavoláni do viech okolních městeček
Zavolejte jej v pádu potřeby telefonicky neb

leiegrancsy
Ve ttředu a t nedlli odpoL ordinuje t Brné

%j ArV JŽsty'-A- gAie-M-g-

i
Dr ČEPELKA

v Cechách promovaný

i tiuíený

"LÉKAŘ
ORDINUJE

V ČE8KĚ LÉKÁRNU

F NEDĚLY & SYNA

V CRETE HEBRASKA

Vefkerí předpisy lékařské vyho-
tovuji se v této lékárně orávni a
VMVimiu r ft oetep : ilicb léčebních prostřed k 6

Osobně řízené výlety cestujících do

KALIFORNIE po velké

Rock Island Roňte
Scénická dráha vvjitdl t Omahr kaidý pá

tek pře Colorado Bprlnic a Balt Lake do Ka-

lifornie a na Pacifické pobřeží
jizni arstia vyjizui i omany xazaou aireau
řes Kort Wortb a El Paso do Los A ngele a
an Kranclsco
Tvto turistské vozy Jsou nejnoyějliho vzoru

a iintjojeny rauu a rvcnirm osounim viasnm a
oblíbenost Jejich jest důkazem ie nabiti jet
to nejit pi
Lístky nejlevnijií jsou pouJItelny v těchto
ilibenfah llmanových turlst vozech
O dalíi zprávy o těchto vlacích a výhodách

Jel cestující poiivaji plité na--í-

J0HS SEBASTIAN UPA Chleasolll

Předplácejte na Knihovnu Ame

rickou pouze lioo ročně

s joioíom ?0ZJ

DO TEXAS™

l srT-- X

PullmanoTy BalfetoT mači tqzt a roiie

wiiM rozj n riecH TlaJtaca

Nejlepií dráha do viech míst

Kanna Iadliaském éaemi Trxaia
Mexika a na Pacifickém pobřeží

Jde přímo do

jnlun Efctraia SracrCk
Dallas Ft Vorth EUIaboraj

Vanxch1ft waoo Ttmpla
fcltca Taybr OikesvílJA

IccUiárt Esnristta Saalfcrcot

U IhaiLSOk Sestc: Alwido

fCUSTCI OIVEST09 WTÍř

jakož 1 o tom že pánové Miller
Ililliker byli v Omaze odsouzení
za své činy ale pověstným soud
cero propuštěni Dosud ale jest
a okrskového soudu na ně žaloba

_ %

mající povoa v jeiicn činnosti v

pojišťování proti krupobití
# aa a

asiati jsme jim take zprávu o
A J Everinghamovi kterýž nyní
s tlillikerem v Kansasu operuje
že zastával po dobu asi 30 dnů
soudního vykonavatele (receivera)
pro onu společnost v Nebrasce a

skolektoval asi % 1300 aa příspěv-
cích Soudem mu bylo z toho

přiřknuto S350 co služné dalších
Š500 dostal jakýsi přítel jeho co

právnické výdaje a zbytek přenesl
Everingham na jakousi jinou

zreorganisovanou společ-
nost načež se vzdal receívrovství

aby pomohl p Hillikerovi okrádat
kansaské rolníky Pan Evering-
ham jest slušně vypadající chlapík
a byl písařem v úřadovně státního
auditora nebraského až do nedáv-

ná Patrně že lákadlo pojišťová-
ní proti krupobití dle plánu pří-

spěvkového jak to Hilliker činil

bylo mocnější než zachovalost
služebníka bez práce

a tu p Everingham "padl podle

cesty"
Když Miller a Hilliker operovali

na svém podniku nebraském pode
jménem "Grain Growers' Mutual
Hail Ins Asstion'' zdálo se že

mohou zcela libovolně zacházeti s

penězi vybranými na zaplacení
Proto také pánové Miller

a Hilliker ' sebrali všecky peníze
pro sebe na výlohy aniž by byli
mohli býti soudně stíháni za to

Když bylo trestní řízení proti nim

zavedeno tito zkušení pánové se

vyhnuli potrestání tím že odepřeli
odpovídati na otázky jim kladené

pod výmluvou že by výpovědi je

jich jim ublížily Takto byli rol

níci nebraští okradeni těmito po

jišťovacími žraloky a že titéž lidé

tutéž hru provozují v Kansasu

která zajisté nebude o nic pocti
vější o tom se nedá pochybován

Kansaští čtenářové časopisu Ne-

braska Farmer učiní dobře když
si dají pozor na Farmer's Mutual

Hail Ins Ass z Topeky Vyda
va tělové kansaských časopisů uči

ní dobře když obchod té společ
nosti ve státu znemožní Lid

kansaský před několika lety dobře
věděl kterak naložiti s lidmi druhu
Hillikerova a jeho spojenců při

pojišťování proti krupobití '

Je li to pravda že má s tou

kansaskou společností co dělat
onen Hilliker radíme našim čte
nářům aby se jí střežili a varovali

Na bodláčí nerostou fíky To by
ovšem vysvětlovalo proč není ve

stanovách a pravidlech žádná o

tom zmínka co by se stalo když by
se nedostalo pojistného ku krytí
náhrad Omažská "Grain Grow-ers- ''

neplatila žádné náhrady a

snad kansaská jí chce nápodobit a

proto nemá zapotřebí nějaké opa-

tření o placení náhrad

DosYtdéení 1 Anglie

"PoTaiuji Cbmberlain'í Cough Re

medy za DejlepSÍ na avěté proti zápalu
průdušek" plie p Wm Savorr 1

Warringtoo Anglie "Zachránil život
mé manželky kteráž trpěla zápalem
průdušek po iest roků při Čemž vetil
no času k laika poutána byla Nyní

jent téměř zdráva" Jeat to velkým
potěšením pro vyrabitele Cbamber

Uin'a Coogb Remedy když mohou

podobné dosvldčenf uveřejnit! Uka-luje-

jak mnoho dobrého vykonáno
bolestí a utrpení nleveno a iirot za'
chráněn zdraví a štěstí lékem tímto
Na prodej a viech lékárníků

Naimanovi nahoře dělali veliký
hřmot Šatka pak je z toho káral
Na to seběhl Naiman dolů a Šatka
bodnul několikráte do hlavy způ-
sobiv mu těžkých poranění
1 V Clevelandu zahájen bude v

neděli aa dubna bazar v tamní
Národní síni jehož čistý výnos
má býti obrácen na umoření dluhu
na budově té dosud lpícího Ba-

zar potrvá až do neděle 29 dub
na kdy taneční zábavou ukončen
bude Dennice Novověku odpo-ručuj- e

bazar ten následujícími slo

vy: svarne dívky české v maleb

ných národních krojích budou v

budkách spanilým zjevem neodo

latelnými úsměvy a sladkým švito-

řením jako kouzelné ptáčnice vá- -

biti mladé i staré hejly strnady
kosy drozdy Čermáky čížky
sojky a heboučkou ručkou budou
z nich vyškubávati pírka — bez
bolesti Takové mladé a půvabné
ptáčnice vyškubnou celou perout-
ku — a člověk myslí že byl po-

šimrán kdežto stará kdyby jen
chloupek vyškubla způsobí dojem
jako by vyvrátila Člověku nohu
Proto budou návštěvníci bazaru

povděčni pořadatelstvu za ty mla
dé ptáčnice třebas je obraly do

hola

II Grocerní obchod krajana Jos
Zborníka v Clevelandu byl poško-
zen ohněm v obnosu několika set
dolarů OheS prý vzniknul od

přetopených kamen

U 6iletý Josef Kmínek oběsil se
v přísklepí svého domu v~ Milwau-ke- e

Wis Žena jeho odešla z do-

mova as o osmé hodině a kdvž se

za nedlouho navrátila pohřešila
muže Hledala jej až jej nalezla
oběšeného ve sklepě Nešťastník
zarazil dláto a dva hřebíky do trá-

mu na kterých se oběsil As před
dvěma roky ubožák zlomil si nohu
a od té doby byl v zoufalství

% V Chicagu zastavil okrádání
lidu pomocí loterie krajan Hovor-

ka Prodávaly se tam loterní list

ky tak zvané loterie za San Dom-

in ga pan Hovorka se však obrátil
na generálního konsula republiky
San DomÍBgo v New Yorku a ten
mu oznámil že v republice té byla
loterie již před delším časem zru-

šena Dotaz páně Hovorkův měl

za následek odhalení podvodu
čímž uvarováno mnoho lidí veli-

kých ztrát

1 Český mladík i7letý Julius
Šístek se v Chicagu zastřelil a

poněvadž se střelil v loži vzSalo
se postelni prádlo a mrtvola byla
značně ohořelá nalezena Zane-

chané na stole dopisy svědčí že
samovraždu spáchal proto Že byl

práce v obchodu McClurgova
kněhkupectví propuštěn Pozoru-hodn- o

jest při tomto mladém se
bevrahu že věřil v život posmrt-

ný vyžádal si v dopisu zanecha-

ném aby mu dány byly do rakve

modlitby —- a přece se zavraždil
Kde tu zůstává tvrzení Ringsmuth-ovýc- h

česko-bratrskýc- h letáků že

nevěra vede k sebevraždě?

1 Jan Tomášek v Chicagu po
2oletém manželství se rozešel se
ženou která si vymohla od něj
rozvod a pojal za manželku jinou
ženštinu která byla vlastně příči
nou rozvedení manželů Tomáško

vých S druhon ženou však se
nemohl porovnati a žádal si vrátiti
se opět ku své první ženě která
měla s ním 4 děti Druhá man
želka však nechtěla k tomu svoliti
a tu Tomášek sáhl k násilí Na
druhou ženu vypálil tři rány z

nichž jedna zasáhla tvář a kule

vyjela týlem druhá kuie pak pro
jela Tomáškové skrze záda a prso- -

ma ven třetí se cíle chybila Na
to obrátí! Tomášek smrtící zbraň

proti sobě a prostřeliv si lebku
zůstal na místě mrtev Postřele
ná žena nalézá se v nemocnici
ale na její zachránění prý není
žádné naděje Jan Tomášek byl
49 roků stár pocházel ze Skuče a

zanechal z prvního manželství 4
dítky z nichž nejstarší jest 23 a

nejmladší 5 roků stáří Vražedný
čin svůj spáchal právě v den kdy
před rokem po docílení rozvodu s

první manželkou byl s druhou
oddán Náležel k č S P S a k

česko americkým Lesníkům

1 V Hutcbinson Minn byla
odbývána 3 dubna volba a krajan

JATmeyey byl zvolen předsedou
obecní rady Při volbě té se hla-

sovalo o tom má-l-i bvti vvčeD

íhovin zakázán nebo za poplatek
povolen a soustava license zvítězi-
la jen většinou 38 hlasů Pro po-

volení výčepu hlasovalo 35a proti
214 občana '

TturoH 4S0

ADKESAŘ

ČESKÝCHJPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký ě 1 ZCBJ

odbývá sví pravidelní achAse každou Čtvrtou
neděli v měsicl o i b odp v siní o Klepetky
na 18 a Wllllam al Přede Jun KoHlckf ujJ V Málek 1957 80 19 St úeot V A Bou bra-
dě 1317 Wllllam ulpokl Pr Mach

TM Jed Sokol v Omaha
odbývá sví pravidelní eohtkze každý t a 4

ítvrtek v měsíci večer ve ví místnosti 2228
Ho lath Bt Před Váolv flurti tajemník
Jan Janák 609--M1 eo 12th Bt áěetnlk Karel
ítínlcka 4IH Bo tatn Bt Pokladník Ant
Kment 1247 Ho 16tb Btr

Podp Sokol Tyrf ě 1

odbývá sví schůze dvakrát mřuiíné kafdou
I neděli a 3 pondělí v měsíci v síni Metiovi
Celoroční schftze odbývá ee I ncťill v říjnu
p&lletni schAze 1 neděli v dubnu a Čtvrtletní
v ledna srpnu Předseda Pr Hvojtok mí-

stopředseda JosNeJepInský taj John ťhlebo-rá- d

Jlžnl 15tá ul oVtnik Josef Kaipar
1430 JIŽ 13 ul Pokladník V F Konci 1316 80
II Htr výbor majetku Jos Němec Job V o- -

a Ant Vaiák praporořnik J Aerhakl
Šálka Pr Vojtěch náčelník A Vaiák

Jan Hus Lože ě 5 Kjt Pythla
odbývá schoza kašlou pivní a Iřotl středu v
mcmci v waronni siní na 11 a rr íinam ui ve
licí kancléř Louis Birka 934 Ji 1 Life Hldg
Strážce archivu a nečetl F Jelen lá a Center
Strážce flnanol Váb Přibyl AU So 12 Bt Po
kladník Jao Svačina KM JIH 13 ul

Bohemia Loie ě 314 AOUW

odbřvá eve pravidelná schůze v Národní lín
každou S a 4 ctředu večer K W Hnndbauer
M P Vic J Pnkel Záo 1518 WIMIam Btr
J V Vacek oíetn k 2210 řk 14 Hti0 Rose- -
water spol lékař a tiee Bulldlng

Tábor Colambus i 89 WOW

odbývá chftze každé 1 a 3 úterý v mínící v
alnl d Jos Klepetky na 13 a Wllllam ullol
Vel konsnl Jun Náměstek mistokonsul Vác
Blažek pokladn k Chas Kunci klerk F J
Fltle 211 S'tJ st So Uinaha prftvodči Jos

j iioiej vmirni sirazoe josepu nrejci vea
kovni strážce Josef Vaněk

Tábor Sebranka i 4771 MVTA

odbývá v4 pravidelní acb&xe kaídou prrou a
třetí atředu v mtgici v oem hodin relat
▼ alnl nana Jana Hrocha Konoul K Bmrkov
akf 1113 Dominion 8t: návodtl Mlke Votavu
bankéř Joa Viuilka 3 a Wllliura ulice klcrk
J r 1'tlbyi viuuivkory: pravooctr r vele
horský: vnitřní stráž Karel &krdlaut ven'
kovnl stra John Btrnad: výbor majetku
Kud Beran Jan uhleborád Josef Klála

Tábor Jiebi ašská Lípa l 183 WOW

odbývá ach&ze kaidý druhý a Itvrtý itvrtek v

!nl Hrochové Joaef &!p předseda 1012 Homer
Bt :Václav Dolell misuipředseda John Safar
pokladník VU Doutlaa Bt A K Novák taj
1310 Williatn 8t! Vt řfoukup pravuaci

Shoř Y!ast!!av
odbřvá arh&ze kaidou 1 nedcll v mfsicl v Ná
rodní elnl o hxl odp předsedkyní Marie
Mtcbal IIMI Miwon ul vysloužiiá předsedka
K Bartoš námftvtka Marie Itostcký tajemni-
ce M Bucnánek 1124 Ho 13iu Ht„ Atetnice
Joaefa Mourka 15 a Williams DOkladuiee
Karolina Beránek In a Wllllam ul do--
torkyné Mare KuncL

Sbor Bolrslava i 60 JČD

odbývá sebow kaidou S nedf II v meslol v Ná

rouni siní o x noap rreaseuaa ini macn
1231 JI 15 ulice tajemnlne Vinci Čermák
1247 lil 14 ul 4£etnlce Marie Příborská Ull
Jlí h ul pokladnice Karolina KIWjtar liWB

Jl M Ul

Sbor Hfřzda Jforé Dobf i 86 JČD

odbývá svá ach 6 se kaidou 3 neděli v mřsici ve
I boa oap v siní neunve rreuseaKyue m

FDelthuUr tal Vllhelmina Bartošová 1234

o UthBt fttetnice Em Cbleborad 1418

Popplalon ave

Sbor Martha ilrore i 10

Odbývá tvé pravidelní achSte vidy 4 neděli
v mesici v ISárudn! aini Předsedkyně Mary
Boukal místopředsedkyní Anna KrejM
tajemnice Kosle David 1253 80 14 Bt poktad-alc- e

Joeie Janeček pra vodky ni Fannie Peáek
a Fannie Opočenský lékař Ur L Bvoboda

Sfesr Čeehíe eř H í 161 AOCW

odbývá pravidelní seb&xe kaidý 1 a 4 Čtvrtek
v měsíci ve dví bod odpoledne v místnosti
pana J Ilavlfka v Národní síni Předaedka
Anna Hlunltko tajem Josle Vacek SN12

jlíni 14 ul ííetnlce A Hvojtek Bo a 8t
Pokladnice Anna Havlíček val jls 14 UL

polk lékař C ttoaowater W Bee Btdg

Sbor Lilie i 9 Kruhu Dřevařek '

odbývá tví pravidelní sohiie vidy v (tvrtou
aedíii v měsíci v místnosti p J Hrocha Před-

sedkyni Marie Jirák lutsjlinl 16 uL místo-

předsedkyni Fannie Krajíček tajemnice M

(iamoc 12M JlCnl 13 ul pokladnice Julie
oukup ZfíH Jlřnl 12 ul prftvodkyni Antonie
THska V K Marie Mařik vnitřní ttrái Anna
Dvořák venkovní strái Katle Slnnlíko výbor
snajetka Marie Doluji Marie Pecbátová B
Btover

Podp sbor Sokolek TyrS ř 1

odbývá sví achGse Jednou mfUní a aloe
kaidou druhou ii v ninl Mětsové Cení:
roí ní scbllie odbývá se v říjnu pailetnl v du-

bnu a Čtvrtletní v lednu a srpnu Předsedky-- i
Kmiltlka KouUký místoufwlsédkyiii Ma-

rie Becán tajemnice Btasle Itenák luHlHth &
N BU řJo Omaha UCetnlce Marie Bílek 36 a
Charles Bt Ouiaba pokladnice Bol Bukácek

Eliška Přemislorna ř 77 ZČBJ

ochoze třetí nedill v mísící v mni Jo Kle-s- i
i Astoaia Km— předísákyjii Jszsii

Bteicer taj 1404 8o 4tb Bt Uanna Šebek
icetnice 1407 Bo 4lh Bt

Tábor Mvrt 0j?8 R A

odbývá acbfixl první neděli v měsíci v sokol-skn- íni

' řrůwnika Marie Honkai tajemnice
Marís Urbánek SSi tt 1S 81 pokisdrtice
Josefa Valenta výbormajetku Kateřina Ve--
lecbovský Frant Peiek Anna Šemík spot
Kkar vt li B vooou

SOT7X2X OMAHA
Těl Jed Sokol v 8 Omaha

Hoýváví pravidelné arhftze Jednon měeiíni
O alce každé lni pondělí v měnící vmlatoostl
Jana Hon takt ho n
Bedř Dlenstbíer tajemník Pr Beoák im Ditb
a N Bt 4fetnik Vác Vrabec IMb aSHt
okladntk Frantiiek Hájek SO med N a O uL

Praha Loie ě 828 AOUW

dbýrá tví pravidelná arh&aa Lil středu
v měsicl v síni p Koutskfbo na M a Q ulici
Pr Wellch Mistr Pri V J Fltle taí III W

B Jo V áchal těetnik X) a P ulice Poklad
Bedř Dlenetbier HOlL

Řid Palmové Dřevě ě 7

Krnk Dřevařek v Bo Omase odbývá schise
aví kaidí poslední pondělí v měniči v mistno-- U

Br Kouukých Marie Vomáíka DftsUijoá
ornCniro Katle Vomáíka mistopředsedka
Katie Vocásek 17 Bo 23 Btr tajemnice
FrantMka PlvoBka bankírka Anna Vlach
věátkyní 'Barbora Kaček přivodil Elen
Kbel valtřal strai Teresie V ocásek venko-
vní (trál

OoaMStorsBspiriiao
lt07 Dooa-lm-a aliee

mají - na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

— tŽ — íSÉi

KEARSARGE KRÁL VÁLEČNÉHO LOĎSTVA

Kearsaree byl vMm právem nazván králem válečného loďstva Tvrdí se o ním že
mříže potopiti každou loď na moři Vřže na ném Jsou zvláštního druhu Mají

dvoje patra horní patro nese dvě 8palcová dčla dolní dvě J3palcová Ken-tuc-
ky

sesterská to loď Kearsarge bude stejně vypravena až bude dohoto- -

smírčího soudice Jos F Adams
za konštébly W SDaček a Frank
Lažanský — Ve Franklin zvolen
za supervisora John Krajník za
klerka Jos Cáda za pokladníka
W Fictum assessor Thos Šeíčík
a za smírčího soudce Tosef Čáda

-- V Lincoln zvolen za konštébla
Ant Gotstein a Ant ProkůDekr
- V Pierce zvoleni za superviso

ry Fí Zuzánek a Petr Fiala po-

kladník Arnošt Eleck a za kon-

štébla Ant Paplhám — V Mont-peli- er

zvolen za chairmana John
E Nejedlo za supervisora Tho-

mas Stodola za klerka A G Wa-vrun- ěk

za pokladníka Mat Kust
assessor Jos Sladký smírčí soud-
ce John Walečka A G Wavru-ně- k

a za konštébla Jos Paider —
Ve West Kewaunee zvolej za su-

pervisora Jos Pavlát za klerka
H Maštalíř a za smírčího soudce

John Adams — Ve městě Kewau

nee zvolen za mayora W Heck
za pokladníka W Hamáček za
maršála Jan Maršíček za smírčího
soudce Frank J Stangel za super
visora z 2 wardy Ed Sek a za

pokladníka vyšší školy J Pecka

ŽENA POUZE VÍ

co to Jest zkonsetl od spadlího lftžka bilo-tok- u

bolestných neb nepravidelných měsíč-

ních aneb od nepravidelnosti deetinktniho
Ženského ústroji Mni mite eympatíeovatl
neb jf maže litovat! však není možno by znal
Její trápeni — strašné" zkoušeni tak trpěliví
snášené která' žena oloupl o krasu naději a
stesti A přec tohoto tr&Deni není třeba

McELREE'S

"Vine oí Cardui"
jej odstraní Tento lék vyléč! vseekny "ženské
nemoci" rychle a trvale On odstraní poni-žnjl- íl

lčkařské prohlédky Léíitl se může
doma PH nSm není stálý vydej a stálé ne-

snáze Trpící se wholl a ostane vyholením
Vlno oí Cardui počíná býti celným líkem pro
vseekny nesnáze této třídy Ono stoji pouze
$100 od kteréhokoli lékárníka neb od vyrábí-
te] ft: "The Chattanooga Medicíně Company
Cbattanooga Tenn"

%3T Česká čítači látka se sašle na požádáni

4mté
Paní C J WEST Násbvule Tenn píše :

"Tento podivuhodný lék by mil býti v každém
domě kde jsou dívky neb ženy"

Vidy taj aok a naii tyti krmi

Jderkaždý
obaivute že-

nyí a dívky
Jknuou zdra-
vou bezú-
honnou ple-
tu četvené
tváře a měk-
ká hedbáv
ná jemná
pleť tvýiují
ÍiSvab

Je
ne-

ničí tak bla-
ženostvJ'-- ~ i a krá-
su jako pi-

hy trudy
řerná #liitá

nebo ípinaví pleť vráskv Červeni nos neb
líce osmablosť vyrážky a skvrny a vady
ikehokoll druhu Dodávají ženám sprostého
vzezřeni a starého vzhledu Všecky lyto
vadv léěf rychle a snadno naše OIIFFN COM- -
PLÉXION SALVĚ (Královnina masť na pleť)
ieat 10 nejjisteiBi a nejdokonaleji! masť na
pleť vdneiním trhu Urřlti neěkodná na od- -

por tak mnohým Jiným prodávaným příprav-
kám kteří obsahují olovo vlsmut nebo arse-
nik Zjemňuje káži a dodává tváři dokonalí
a idraví pleti a odstraňuje trvale jakékoli
vyrežkynnry skvrny nebo vady Plhytrudya osmablost misi po ni snadno a rychle Matky
kterým Jde o blabo dcer měl v bv sl ihned ob
Jednat! Královninu masť na pleť pro ni Ba
don překvapeny snadným a rychlým úspě-
chem Krása je klíčem úspěchu a kdo sl ne--

{ře1e býti sliCným? Žádni dáma neměla by
i masti této On& tmtiHM cnift

póětovních známkách nebo penězích Při ob-

jednávce piite česky neb Anglicky Adresuj-
te: dthtf

pí SPiwn CO 946 %$XlVc

Pánfin úřadníkOm spolkQ

Účetní (obchodní) knihy ia-- 1 Ledrj
irs lournals denní knihy a jiné o

3c Bxbora n Pukn-t- n 7áodu

vena

platí škody z těch částek jež od

pojištěných obdrží a jelikož dále

praví že žádný Člen není povinen

platit více pojistného než 4 proc
svého pojištění musíme míti za
to že v případu škod větších mu
sili by pojištění spokojiti se pouze
s částečnou náhradou Za to
ovšem zase členové mají to ujiště
ní že nebudou platiti více než ta

4 procenta Učinili jsme téz do-

taz u pojišťovacího komisaře kte-

rýž nám sděluje že společnost
tato pftsobí v mezích zákonnitých
a není mu nic známo o ní co bylo
by jí na ujmu aneb závadu"

Nežli ještě uschnul inkoust na

Hospodáři došel nás časopis Ne
braska Farraer v němž dočítáme
se následujícího:

"-

'-"Nebraští čtenáři 'Nebraska
Farmera" se rádi dovědí a kansas-št- í

mohou tím mnoho získá ti když
seznají že F H Hilliker bývalý
tajemník a hlavní organisátor
Grain Growers Mutual Hail Asso-

ciation z Omahy která ošidila rol-

níky cebraské asi o £80000 v

loni jest nyní činnýmv Kansasu

při organisování "Farmers Mutual
Hail Assciation Tak jako v Ne-

brasce i zde p Hilliker si zaopa-
třil jména některých velice váže-

ných lidí na žádost o čárter Ně-

kteří z těchto počátečních členů

již počínají jeviti podezření ně-

kteří lepší novináři pak upozor-

ňují lid kansaský na karakter p
Hillikera a jeho spojenců Jiné
časopisy buď z nevědomosti nebo
ze ziskuchtivosti uveřej&ují oblá

šky Hillikerovy a jeho druha a tu

jest možno že se těmto kořistní- -

kům podaří přece vzdor výstrahám
íarmáře kansaské napáliti
Nebraska Farmer zaopatřil re

daktorům Kansas Farmer a Cbro- -

nicle veškeré poučení o spůsobu


